
UCHWAŁA NR XXV.288.2021 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 22 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XV.154.2016 Rady Gminy Klembów z dnia 28 stycznia 

2016 r. w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej „Centrum Usług 

Wspólnych w Klembowie” oraz nadania jej statutu 

 

Na podstawie art. 10b ust. 2, art.18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                    

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), art.11 ust.2, art. 12 ust. 1 

pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 

305), Rada Gminy Klembów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. W Uchwale Nr XV.154.2016 Rady Gminy Klembów z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie 

utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej „Centrum Usług Wspólnych 

w Klembowie” oraz nadania jej statutu wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 3: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Centrum prowadzi obsługę następujących jednostek budżetowych:  

1) Szkoły Podstawowej w Dobczynie, 

2) Szkoły Podstawowej w Starym Kraszewie, 

3) Szkoły Podstawowej w Woli Rasztowskiej, 

4) Szkoły Podstawowej w Kruszu, 

5) Szkoły Podstawowej w Klembowie, 

6) Szkoły Podstawowej w Ostrówku, 

7) Gminnego Klubu Dziecięcego „Klembuś” w Dobczynie”. 

 b) po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

  „5. Gminny Ośrodek Kultury w Klembowie z siedziba ul. Strażacka 8 oraz Gminna 

Biblioteka Publiczna w Klembowie z siedzibą ul. Gen.Fr. Żymirskiego 1a, obsługiwane są na 

podstawie zawartych porozumień przez Centrum Usług Wspólnych w Klembowie po 

uprzednim zgłoszeniu tego zamiaru Wójtowi Gminy Klembów. Zakres wspólnej obsługi 

określa zawarte porozumienie”. 

 

2. W Statucie Centrum Usług Wspólnych w Klembowie, stanowiącym załącznik do uchwały 

nr XV.154.2016 Rady Gminy Klembów z dnia 28 stycznia 2016 r., wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie:   

„ § 2. Centrum działa w szczególności na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2020 r., poz. 

713); 

2) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 305); 



3) Ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r., poz. 

217); 

4) Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. 2020 r., poz. 

910); 

5) Ustawy z dnia 7 września  1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r., poz. 

1327); 

6) Ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz. U.        

z 2019 r., poz. 1282); 

7) Ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 

2021 r., poz. 75); 

8) niniejszego Statutu”. 

 

2) § 3 otrzymuje brzmienie:   

„§ 3. 1. Centrum zostało utworzone w celu prowadzenia wspólnej obsługi 

administracyjnej, finansowej i organizacyjnej jednostek, o których mowa w art. 

10a ustawy o samorządzie gminnym. 

2. Centrum może prowadzić obsługę wspólną gminnych instytucji kultury na 

podstawie porozumień zawartych z tymi instytucjami na zasadach określonych     

w art. 10b ust.3 ustawy o samorządzie gminnym. 

3. Centrum prowadzi obsługę, o której mowa w ust. 1 i 2, nie naruszając 

postanowień art. 10 c ustawy o samorządzie gminnym”. 

 

3) w § 5: 

a) w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) prowadzenie ewidencji szkół i placówek niepublicznych, rejestru żłobków        

i klubów dziecięcych”; 

b) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) prowadzenie akt osobowych pracowników Centrum, dyrektorów 

obsługiwanych przez Centrum jednostek oświatowych oraz kierownika Klubu 

Dziecięcego”. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 r. 

 

                                                                                                                 Przewodniczący 

                                                                                                                      Rady Gminy 

                                                                                                                  

                                                                                                                 /-/ Michał Wąsik                                                 
     

 



UZASADNIENIE 

 

Zmiana uchwały Centrum Usług Wspólnych w Klembowie wynika: 

 

- Z potrzeby dostosowania przedmiotu działalności jednostki w zakresie objęcia wspólną 

obsługą kolejnej jednostki organizacyjnej Gminy Klembów, tj. Gminnego Klubu Dziecięcego 

w Dobczynie od 1 września 2021 roku. 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 

75) gmina ma możliwość zorganizowania opieki nad dziećmi w formie żłobka, klubu 

dziecięcego bądź opiekuna. 

 

- Natomiast Gminna Biblioteka Publiczna w Klembowie i Gminny Ośrodek Kultury               

w Klembowie od 1 lutego 2016 r. są już jednostkami obsługiwanymi przez Centrum Usług 

Wspólnych z zakresu ustalonego na podstawie indywidualnych porozumień między 

jednostkami, zgodnie z art. 10 b ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 

713). 

W tym przypadku zmiana uchwały ma na celu uporządkowanie stanu faktycznego, obrazując 

które jednostki organizacyjne Gminy Klembów są obsługiwane przez Centrum Usług 

Wspólnych w Klembowie i zapisaniu tego w statucie  CUW.   

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 


